
 
 

Vytvořeno  29.06.2021 13:11:28 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    18  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 29.06.2021  
 
Rozpočtové opatření č. 7 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - důvodová zpráva MŠ 
C - důvodová zpráva OI - SKCK + nám. Osvobození 
D - důvodová zpráva OI - generel dopravy 
A - rozpočtové opatření č. 7  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V přílohách se nachází požadavky na schválení rozpočtového opatření č. 7. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2021, dle přílohy. 
Termín plnění: 29.06.2021 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
sídlo: Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČ: 70988293, statutární orgán: Mgr. Lenka Novotná, tel.: + 420 541 230 368, 

mobil: +420 606 305 352, e-mail: novotna@mskurim, web: www.mskurim.cz, č. účtu: 27-7487100207/0100 

 
 

Váš dopis zn.: Zastupitelstvo města Kuřimi 

ze dne: Jungmannova 968/75 

Naše zn.: 3/2021 664 34 KUŘIM 

 

Vyřizuje: Mgr. Lenka Novotná 

tel.: + 420 541 230 368 

mobil: + 420 606 305 352 

e-mail: novotna@mskurim.cz 

Datum: 28. 05. 2021 

 

 

 

Žádost o rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu na rok 2021. 

 

 

Žádám Zastupitelstvo města Kuřimi o schválení navýšení provozního rozpočtu Mateřské školy Kuřim, 

Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, sídlo Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČ 

70988293 na rok 2021 o 288.000,00 Kč.  

 

Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situací v roce 2021 přijala vláda ČR krizové opatření č. 200, 

kterým zakázala osobní přítomnost dětí v mateřské škole a to od 27. 02. 2021 do 09. 05. 2021. 

V tomto období byla mateřská škola určenou školou JMK, která vykonávala péči o děti od 2 do 10 let, 

jejichž zákonní zástupci byli pracovníky vybraných profesí nezbytných pro chod státu, ale běžný provoz byl 

na výše uvedené období. Z tohoto důvodu mateřská škola nemohla požadovat od zákonných zástupců dětí 

placení úplaty za předškolní vzdělávání za měsíce březen, duben a část května. Finanční prostředky za 

úplatu významně posilují provozní rozpočet školy (energie, služby, nákup desinfekce, pomůcek, drobného 

majetku, oprav,..). 

Ztráta finančních prostředků za úplatu za předškolní vzdělávání činí: 

- za měsíc březen  128.000,00 Kč 

- za měsíc duben   128.000,00 Kč 

- za měsíc květen    32.000,00 Kč 

Celková ztráta na úplatě za předškolní vzdělávání činí 288.000,00 Kč. 

 

 

Žádám proto Zastupitelstvo města Kuřimi, aby moji žádost zvážilo a vyhovělo jí. 

 

 

Děkuji za pochopení. 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

Mgr. Lenka Novotná 

ředitelka 

 

http://www.mskurim.cz/
mailto:novotna@mskurim.cz


OI – Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 6, ZM  29.6.2021 
 

Společenské a kulturní centrum v Kuřimi – systém chlazení 
ORG 1459 000 000 
 
Vyčleněno v r. 2021     4.800.000 Kč                   

 

V rámci prací na projektové dokumentaci pro provádění stavby bylo na základě závěrů 
akustické studie zjištěno, že oproti předpokladu studie, je nutné zvolit co nejtišší venkovní 
kondenzační jednotku s účinnější akustickou zástěnou, čímž dojde k navýšení 
předpokládaných investičních nákladů celkem o 1.100.000 Kč s DPH. 

Důvodem navýšení studií předpokládaných cen je i vzestup cen materiálu cca o 10% za 
poslední půlrok a v případě akustických zástěn skokové navýšení cen vstupního materiálu 
(pozinkovaného plechu) v rámci celé EU.  
 
OI proto žádá o navýšení vyčleněné částky pro rok 2021 o 500.000 Kč.  

 

Vyřizuje: OI, Ing. Jana Markelova 

 

 

Rekonstrukce nám. Osvobození 
ORG 1376 000 000 
 
Vyčleněno v r. 2021     1.936.000,00 Kč   
 
Z důvodu rozšíření předmětu uzavřené Smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o 

výkonu autorského dozoru o objekty přeložek kanalizace a vodovodu, kanalizačních a 

vodovodních přípojek a současně i o Radou města schválenou rekonstrukci sdružené 

kanalizační přípojky na nám. Osvobození (včetně autorského dozoru), žádá OI o navýšení 

vyčleněné částky pro rok 2021 o 340.000 Kč.  

 

Vyřizuje: OI, Ing. Jana Markelova 

 

 



OI – důvodová zpráva k rozpočtovému opatření  ZM dne 29.06.2021 
 
 
 
 
 

9)  Generel dopravy 
 
Požadavek na vyčlenění nového ORG na zpracování Generelu dopravy ve výši 2.420.000 
Kč. 
 
Město Kuřim dlouhodobě uvažuje o zadání zpracování generelu dopravy, jako základního 
dopravně technického dokumentu v oblasti koncepce dopravy, který by identifikoval hlavní 
problémy v oblasti dopravy a potřeby občanů, a na základě analýzy stávajícího stavu by 
navrhl moderní a účinná opatření na řešení dopravních problémů města včetně postupu jeho 
dalšího dopravního rozvoje. Generel by se stal základním koncepčním a strategickým 
dokumentem, který by vytvořil závazný rámec pro projekty a stavby na katastrálním území 
města a jeho místních částí. Generel bude časově rozlišovat řešení krátkodobá (etapa 
2021), střednědobá (etapa 2031) a řešení dlouhodobá (etapa 2041). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyřizuje: OI, Ing. Jana Markelova 



Rozpočtové opatření č. 7

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)

příjmy 0 5 příjmy od obcí 4 500 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 4 500 Kč

přímy od obcí obdržené na základě uzavřených veřejnoprávních smluv

2)

příjmy 0 5 dotace sociální práce COVID 10 800 Kč

výdaje 9005 2 dotace sociální práce COVID 10 800 Kč

obdržená dotace na výkon agendy sociální práce

3)

příjmy 5 dotace CSSK 721 700 Kč

výdaje 9036 5 dotace CSSK 721 700 Kč

obdržená dotace pro Centrum sociálních služeb Kuřim

4)

příjmy 0 5 daň právnických osob placená obcemi 8 253 800 Kč

výdaje 9005 5 vnitřní správa 8 253 800 Kč

uhrazená daň právnických osob placená městem za rok 2020, která je zároveň jeho příjmem

5)

výdaje 9033 5 MŠ Zborovská 288 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -288 000 Kč

navýšení provozního rozpočtu PO MŠ Zborovská na základě žádosti v příloze

6)

příjmy 1468 4 MŠ Zborovská - revitalizace zahrady MŠ Komenského 3 900 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -3 900 000 Kč

vizte samostatný materiál OI

7)

výdaje 1365 4 Spol. a kulturní centrum Kuřim - sytém chlazení 500 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -500 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

8)

výdaje 1376 4 Rekonstrukce nám. Osvobození 340 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -340 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

9)

výdaje 1483 4 Generel dopravy 2 420 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -2 420 000 Kč

10)

výdaje 1484 1 Příspěvek na likvidaci následků živelní pohromy v Hruškách a Mikulčicích 1 000 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -1 000 000 Kč


	Zpráva
	B - důvodová zpráva MŠ
	C - důvodová zpráva OI - SKCK + nám. Osvobození
	D - důvodová zpráva OI - generel dopravy
	A - rozpočtové opatření č. 7

